§. 3. Quoniam igitur funis punctum M alium motum habere nequit, nisi in directione PM, eius celeritas in hac directione erit $= \left(\frac{dy}{dt} \right)$; hincque eius acceleratio $= \left(\frac{d dy}{dt^2} \right)$, quae diuisa per $2g$, (denotante g altitudinem lapsus granum uno minuto secundo) dat ipsam vim acce-

acceleratricem $= \frac{1}{2}g\left(\frac{d^2y}{dt^2}\right)$, ita vt nunc habeamus istam aequationem differentio-differentialem:

$$\left(\frac{d^2y}{dx^2}\right) = \frac{1}{2}g\left(\frac{d^2y}{dt^2}\right), \text{ siue}$$

$$\left(\frac{d^2y}{dt^2}\right) = 2g x\left(\frac{d^2y}{dx^2}\right) + 2g\left(\frac{dy}{dx}\right).$$

In qua aequatione omnes plane motus, quos funis noster ex O suspensus recipere potest, continentur. Facile autem intelligitur, hos motus in infinitum variati posse, prouti initio funi alius atque alius status, tam ratione figurae quam motus, fuerit inductus.

§. 4. Totum ergo negotium huc est perductum, vt integrale completum istius aequationis differentialis investigetur, quod si succeferit, omnes funis motus aequa feliciter determinare poterimus, ac praestare licuit in motu chordarum, vbi pro statu initiali quocunque totum motum sequentem assignare valuimus. Verum hic maxima occurrit difficultas, cum nullo artificio aequationis inueniae integrale completum adhuc exquirere licuerit, ita vt de solutione perfecta istius problematis desperare simus coacti.

§. 5. Quare praecclare nobiscum agi erit censendum, si modo solutiones particulares nobis exhibere licuerit; tales autem solutiones ea methodo, qua celeberrimus Daniel Bernoulli primus feliciter est usus, plures atque adeo infinitas reperire licebit, quae, quomodounque inter se coniunctae, problemati itidem satisfaciunt; etiam infinitos motus diuersos, quos funis recipere potest, assignare poterimus, ita vt hinc solutio propemodum completa obtineri

tineri videatur, quae tamen semper eo laborabit defectu, vt ad statum initialem quemcunque neutquam applicari possit.

§. 6. Tales autem solutiones particulares reperiemus, si in eos casus inquiramus, quibus noster funis motum oscillatorium regularem, perinde ac pendulum simplex, recipere potest. Ponamus igitur motum funis ita esse comparatum, vt cum motu penduli simplicis, cuius longitudine sit $= f$, conueniat; id quod eueniet, si fuerit

$$\frac{z}{zg} \left(\frac{ddy}{dt^2} \right) = -\frac{y}{f}, \text{ sive } \left(\frac{ddy}{dt^2} \right) = -\frac{zgy}{f},$$

quae aequatio bis integrata praebet:

$$y = F \sin(\zeta + t \sqrt{\frac{zg}{f}}),$$

vbi F et ζ sunt binae constantes arbitrariae per duplicem integrationem ingressae. Quia autem hic alteram variabilem x pro constante habuimus, istae litterae etiam vt functiones ipsius x spectari poterunt.

§. 7. Cum nunc posuerimus $\frac{z}{zg} \left(\frac{ddy}{dt^2} \right) = -\frac{y}{f}$, necesse est, vt etiam sit $(d \frac{xdy}{dx^2}) = -\frac{y}{f}$; in qua aequatione cum tempus t non amplius insit, id nunc vt constans spectari poterit, ita vt habeamus:

$$\frac{d \frac{xdy}{dx^2}}{dx} = \frac{x ddy}{dx^2} + \frac{dy}{dx} = -\frac{y}{f}.$$

Verum hic iterum superius incommodum vnu venit, vt ista aequatio nullo modo integrari queat; vnde coacti sumus eius integrationem per approximationes saltem investigare, quod igitur hic tanquam nobis concessum assumamus. Quo autem facilius appareat, qualis functio ipsius x hinc pro y sit proditura, longitudinem f , quae hic potissimum

tissimum definiri debet, ex calculo elidamus, ponendo
 $x = fu$; tum enim habebimus hanc aequationem:

$$\frac{u \frac{d^2 y}{du^2} + \frac{dy}{du}}{du^2} = -y.$$

Vnde concludimus, applicatam y certae cuiquam functioni ipsius u aequalem fore, quam functionem hoc charactere indicemus: $\Pi : u$, ita vt sit $y = \Pi : u$; tum vero etiam satisfaciet $y = G \cdot \Pi : u$, vbi constans G etiam tempus t , quippe quod in hoc calculo vt constans est spectatum, vt cunque inuoluere potest; at loco u valore $\frac{x}{f}$ restituto erit $y = G \cdot \Pi : \frac{x}{f}$.

§. 8. Hoc igitur modo geminos valores pro y sumus adepti, quos inter se aequales esse oportet; primo scilicet est $y = F \sin(\zeta + t \sqrt{\frac{2g}{f}})$, deinde etiam $y = G \cdot \Pi : \frac{x}{f}$, qui valores vt inter se aequales reddantur, quoniam F complectitur functionem quamcunque ipsius x , at G functionem quamcunque ipsius t , evidens est, statui debere

$$F = \Pi : \frac{x}{f} \text{ et } G = \sin(\zeta + t \sqrt{\frac{2g}{f}})$$

vbi pro ζ vera quantitas constans accipi debet. Hoc igitur modo deducti sumus ad sequentem solutionem nostri problematis particularem, quae est

$$y = \Pi : \left(\frac{x}{f} \cdot \sin\left(\zeta + t \sqrt{\frac{2g}{f}}\right) \right), \text{ sive etiam}$$

$$y = \mathfrak{A} \cdot \Pi : \frac{x}{f} \cdot \sin\left(\zeta + t \sqrt{\frac{2g}{f}}\right),$$

vbi \mathfrak{A} denotat quantitatem constantem quamcunque; atque iste valor ipsius y aequationi nostrae differentio-differentiali:

$$\frac{d}{dt} \left(\frac{d^2 y}{dx^2} \right) = x \left(\frac{d^2 y}{dt^2} \right) + \left(\frac{dy}{dx} \right),$$

semper satisfacit, quamcunque magnitudinem ipsi f tribuamus.

§. 9. Verum hactenus nondum praecipuae conditionis, quam nostrum problema inuoluit, rationem habuimus, qua funis in puncto O fixus statuitur, cui conditioni ut satisfaciamus, necesse est ut posito $x=a$ fiat $y=0$, idque pro omni tempore; vnde patet, esse debere $o = \Pi : \frac{a}{f}$. Quare cum Π sit certa quaedam functio determinata, etiamsi nobis sit incognita, quantitatem f ita assumi oportet, ut fiat $\Pi : \frac{a}{f} = 0$; hinc scilicet pertingimus ad certam quandam aequationem, quae praeter quantitatem cognitam a etiam incognitam f complectetur, ex qua properea valorem ipsius f scrutari oportebit.

§. 10. Quodsi haec aequatio $\Pi : \frac{a}{f} = 0$ esset algebraica, ad certum dimensionum numerum ipsius f assurgens, ex ea totidem valores pro f erui possent. Verum cum ista functio $\Pi : \frac{a}{f}$ sit maxime transcendens, ita ut aliter nisi per seriem infinitam exhiberi nequeat, in ea quantitas incognita f ad numerum infinitum ascendere est censenda; vnde etiam innumeri valores idonei huius quantitatis f resultabunt.

§. 11. Quanquam autem indeoles istius functionis Π nobis plane est incognita, tamen tuto assumere licet, hanc aequationem: $\Pi : \frac{a}{f} = 0$, innumerabiles inuoluere radices, quas, et si adhuc incognitas, his litteris indicemus: f ; f' ; f'' ; f''' ; etc. ex quarum qualibet peculiarem motum regularem, quem funis noster recipere valeat, elicemus;

mus; omnes scilicet isti motus sequentes praebebunt aequationes:

$$I. y = \Re \Pi : \frac{x}{f} \sin(\zeta + t \sqrt{\frac{a}{f}}).$$

$$\text{II. } y = \mathfrak{B} \Pi : \frac{x}{f'} \sin(\zeta + t \sqrt{\frac{2g}{f'}}).$$

$$\text{III. } y = \mathfrak{C} \Pi : \frac{x}{j''} \sin \left(\zeta + t \sqrt{\frac{2g}{j''}} \right).$$

$$\text{IV. } y = \mathfrak{D} \Pi : \underbrace{\frac{x}{f''}}_{\text{fin.}} \left(\zeta + t \sqrt{\frac{2g}{f'''}} \right).$$

$$V. y = \mathbb{E} \Pi : \frac{x}{\mu \alpha} \sin \left(\zeta + i \sqrt{\frac{2g}{\mu \alpha}} \right).$$

etc.

etc

§. 12. Hinc igitur patet, infinitis modis fieri posse, ut idem unus ex punto O suspensus oscillationes regulares et pendulo cuiusdam simplici conformes absolutammodo initio ipsi talis status fuerit impressus, qualis ad singulos hos motus producendos requiritur; pendulorum autem omnibus his motibus synchronorum longitudines erunt ipsae radices supra memoratae f ; f' ; f'' ; f''' ; $f^{(4)}$; etc. Vnde simul patet, eas tantum radices motus reales suppeditare, quae non solum sint reales, sed etiam positivae.

§. 13. His inuentis cum in aequatione differentia-
tio-differentiali

$$x \frac{d}{dx} \left(\frac{dy}{dt^2} \right) = x \left(\frac{d}{dx} \frac{dy}{dx^2} \right) + \left(\frac{dy}{dx} \right)$$

variabilis y in omnibus terminis unicam habeat dimensionem, manifestum est, si isti aequationi satisfaciant seorsim valores $y = P$; $y = Q$; $y = R$; tum eidem quoque esse satisfactorum hunc valorem ex illis vtcunque compositum.

$$J = \alpha P + \beta Q + \gamma R + \delta S + \text{etc.}$$

Vnde pro motu nostri funis ex superioribus solutionibus

particularibus colligimus hanc solutionem maxime generalem:

$$y = \mathfrak{A}\Pi : \frac{x}{f} \cdot \sin(\zeta + t V \frac{x}{f}) + \mathfrak{B}\Pi : \frac{x}{f^2} \cdot \sin(\zeta' + t V \frac{x}{f'}) \\ + \mathfrak{C}\Pi : \frac{x}{f^3} \sin(\zeta'' + t V \frac{x}{f''}) + \mathfrak{D}\Pi : \frac{x}{f^4} \sin(\zeta''' + t V \frac{x}{f'''}) \\ + \mathfrak{E}\Pi : \frac{x}{f^5} \sin(\zeta'''' + t V \frac{x}{f''''}) + \text{etc.}$$

In se enim complectitur non solum innumerabiles coefficientes constantes, nempe $\mathfrak{A}; \mathfrak{B}; \mathfrak{C}; \mathfrak{D}; \mathfrak{E}$; etc. sed etiam totidem angulos arbitrarios $\zeta; \zeta'; \zeta''; \zeta'''; \zeta''''$; etc.

§. 14. Quodsi ergo aequationis $\Pi : \frac{x}{f} = 0$ omnes radices assignare liceret, ex iis vtique solutionem tam generalem deducere possemus, quae sine vlo dubio omnes plane motus, qui in fune locum habere queant, in se complectatur. Neque vero idcirco problema principale resoluere liceret, quo pro statu funis initiali quocunque eius motus secuturus requiritur; ad hoc enim necesse esset, infinitas illas constantes arbitrarias pro statu initiali dato debite determinare, quod certe opus omnes vires analyseos longe esset superaturum.

§. 15. Ex formulis autem inuentis non solum ad quodvis tempus figura funis per applicatam y assignari potest, sed etiam celeritas, qua quodlibet funis punctum M eodem tempore secundum directionem MR mouetur. Cum enim ista celeritas sit $(\frac{dy}{dt})$; sufficiet, eius valorem ex prima formula natum exhibuisse, qui erit

$$(\frac{dy}{dt}) = \mathfrak{A} V \frac{x}{f} \Pi : \frac{x}{f} \cos(\zeta + t V \frac{x}{f});$$

qui valor si prodiret positius, celeritas dextrorum, si autem

autem fuerit negatiuus, sinistrorum erit directa. His igitur in genere definitis, accuratius inquiramus in indolem functionis charactere Π designatae, quo deinceps facilius valores litterae f inuestigare valeamus.

De resolutione aequationis.

$$\frac{d}{dx^2} \left(\frac{dy}{dx} \right) + \frac{y}{f} = 0.$$

§. 16. Cum haec aequatio sit differentialis secundi gradus, eius integrale compleatum duas comprehendere debet constantes arbitrarias. Quare cum supra hoc integrale ita exhibuerimus, vt esset $y = G \Pi : \frac{x}{f}$; littera G alteram tantum harum constantium significat: altera igitur in ipsa functione $\Pi : x$ inuoluatur, necesse est, quae ergo iam ita determinari posse videtur; vt posito $x = a$ fiat $y = 0$; siveque ipsa quantitas f maneret indeterminata. Vnde sequeretur, eundem funem ad omnes plane motus oscillatorios simplices adaptari posse; quod tamen non solum experientiae repugnat, sed etiam cum ipsa natura quaestioonis consistere nequit: quamobrem omni cura nobis eo est incumbendum, vt istam alteram constantem ex indole casus propositi rite determinemus.

§. 17. Latet ergo sine dubio in ipsa hypothesi, quae sumimus funem absoluere oscillationes regulares pendulo simplici, cuius longitudo $= f$, isochronas, conditio quaepiam cum illo statu essentialiter connexa, cui nondum satisfecimus, et ex qua alteram illam constantem determinari oportet. Hanc autem conditionem reperiemus in ipsa particula funis extrema in F sita, quae a fine secundum

Tab. IV. tangentem FG retrahitur vi ipsius ponderi aequali; ideoque perinde moueri incipiet circa punctum G, ac si ibi ope filii GF esset suspensa. Quoniam igitur eius motus pendulo simplici longitudinis f conformis supponitur, necesse est, ut tangens FG, seu etiam subtangens AG longitudini penduli f sit aequalis. At vero ista subtangens exprimitur formula $= -\frac{y dx}{dy}$; atque hinc iam manifestum est, constantem illam ita determinari debere, ut pro punto F, ubi $x = 0$, valor formulae $\frac{y dx}{dy}$ euadat $= -f$.

§. 15. Quoniam functio, quam supra per $\Pi : \frac{x}{f}$ indicauimus, ita debet determinari, ut posito $x = 0$ fiat $\frac{y dx}{dy} = -f$; haec conditio per indolem functionis sequenti modo repraesentari poterit. Cum sit $y = G \cdot \Pi : \frac{x}{f}$, erit more iam plerumque recepto differentialia functionum exprimendi

$$dy = G \frac{d}{f} \Pi' : \frac{x}{f}, \text{ hinc } \frac{dy}{dx} = \frac{G}{f} \Pi' : \frac{x}{f};$$

per conditionem autem praescriptam debet esse $y = -\frac{fdy}{dx}$, posito scilicet $x = 0$, unde determinatio inuenta hanc conditionem inuoluet, ut sit $\Pi : 0 = -\Pi' : 0$, cui conditioni cum fuerit satisfactum, tum denum functio $\Pi : \frac{x}{f}$ rite erit determinata, ut posito $x = a$ ex aequatione $\Pi : \frac{a}{f} = 0$ valores idonei quantitatis f elici queant.